
166 ISSN 1677-7069 3 Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00166

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO DAS BACIAS DOS RIO

URUCUIA E CARIRANHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Processo 016/2018 - Pregão Presencial 013/2018 - Objeto: Registro
de Preços, para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas para prestação de serviços de implantação, execução e
manutenção de dispositivos de transposição de obstáculos,
concomitantemente com os serviços de manutenção e recuperação de
vias e acessos rurais dos Municípios consorciados. Empresa
homologada: Ecopontes - Sistemas Estruturais Sustentáveis - CNPJ -
13.613.420/0001-95. Valor homologado: R$ 148.450.731,11 (cento e

quarenta e oito milhões, quatrocentos e cinqüenta mil, setecentos e
trinta e um reais e onze centavos). Data: 06/06/2018.

Arinos-MG, 7 de junho de 2018
LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DA REGIÃO DA AMURES

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 6/2018

Sessão Pública 21/06/2018
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para
utilização dos convênios nº 907383/16-003 e nº 907383/16-002 no
CISAMURES, conforme especificações e quantitativos previstos no
anexo I - termo de referência do edital 06/2018. Tipo da licitação:
Menor valor por item.

Os interessados poderão obter a íntegra do edital pelo site
bnc.org.br ou www.cisamures.sc.gov.br. Mais informações na
secretaria do Cisamures a Rua Nossa Senhora dos Prazeres, 62,
Centro, Lages ou pelo Telefone 49 32513700.

FERNANDA DE SOUZA CORDOVA
Presidente do Consórcio

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE
PA R A N A PA N E M A

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Proc. 13/2018.
Registro de Preço para compra eventual de 133 veículos, tipos: leve
e caminhão compactador de lixo, para 21 (vinte e um) municípios
consorciados e para este CIVAP.

Torna público edição de edital modificativo que alterou as
descrições dos veículos, conforme novo Termo de Referência.
Credenciamento e etapa de lances prorrogados para o dia 21 (vinte e
um) de junho de 2018, partir das 09h00min. Íntegra do edital alterado
disponível no site www.civap.com.br. Informações: (18) 3323-2368.

Assis, 7 de junho de 2018.
WAGNER MATHIAS

Presidente

EAGLENET TECNOLOGIA LTDA - ME
EXTRATO DE CONTRATO

PERMISSOR: DNIT/PR - Departamento Nacional de Infraestrutura
de Transportes. PERMISSIONÁRIA: EAGLE NET TECNOLOGIA
LTDA - ME. INSTRUMENTO: Contrato de Permissão Especial de
Uso SR-PR-00409/2018. RESUMO DO OBJETO: Permissão especial
de uso da faixa de domínio na rodovia federal BR-376/PR, em
ocupação transversal no km 003+498 m. PRAZO: 05 (cinco) anos
consecutivos contados a partir da data de publicação no DOU.
PROCESSO N°: 50609.001164/2017-30. DATA DA ASSINATURA:
28/05/18.

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CORRETORES
DE IMÓVEIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Federação Nacional dos Corretores de Imóveis, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, e na forma da
legislação vigente, CONVOCA os Delegados Representantes dos
Sindicatos filiados que compõem o Conselho Deliberativo, a
participarem da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 29
de junho de 2018 (sexta-feira), às 8h em primeira convocação e às 9h
em segunda convocação, no Hotel Nacional, Setor Hoteleiro Sul,
Quadra 01, Bloco A, em Brasília (DF), para deliberarem sobre a
seguinte ORDEM DO DIA: a) Leitura, discussão e aprovação da ata
da Assembleia Geral Ordinária, realizada em 21 de novembro de
2017; b) Aprovação do Balanço Patrimonial e Financeiro do exercício
de 2017, acompanhado do Parecer do Conselho Fiscal; c) Apreciação
do Relatório das Atividades do ano de 2017; e d) Assuntos Gerais.

Brasília-DF, 6 de junho de 2018.
JOAQUIM ANTONIO MENDONÇA RIBEIRO

Presidente da Federação

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO,
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO

E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES Nº 01/2017 -
CORNÉLIO PROCÓPIO

Empresas vencedoras: Lotes 1 - Fracassado.

EDWIN PAWLAK
Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA
CAFEEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA 005/2018. Objeto: Manutenção de equipamento de
laboratório. Convênio EMBRAPA/Fundação Procafé nº- SICONV
806400/2014. Total de itens: 01. Fundamento Legal: Art. 24, XXI c/c
art. 6º, inciso XX da Lei 8666/93. Justificativa: Atendimento às
necessidades do Convênio. Declaração de Dispensa: 06/06/2018.
JOSÉ EDGARD PINTO PAIVA - Presidente. Valor: R$ 4.700.
Contratada: PH Instrumentação Analítica Ltda. CNPJ
53.197.166/0001-06

FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12905/2018

A Fundação Cearense de Pesquisa e Cultura torna público
aos interessados a realização do Pregão Eletrônico n.º 012905/18.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de refeições.
Edital disponível: a partir de 08/06/2018 às 16 horas até às 09:00
horas do dia 20/06/2018. Abertura da Sessão Pública na Internet:
20/06/2018, às 10:00 horas. Será regido pelo disposto na lei n.º
10.520/2002, Decretos n.º 5.450/2005 e 6.204/2007. Informações
complementares: o Edital estará à disposição no site: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.fcpc.ufc.br.

Fortaleza-CE, 7 de abril de 2018.
RENIER RIETRA ROMERO FILHO

Pregoeiro

FUNDAÇÃO CPQD - CENTRO DE PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO EM TELECOMUNICAÇÕES

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

A Fundação CPqD torna público a Coleta de Preços abaixo em
conformidade com o Regulamento de Aquisições de Bens e de Serviços
com a Utilização de Recursos Financeiros no Âmbito da Unidade
EMBRAPII-CPqD, também disponível no site: www.cpqd.com.br. O
edital poderá ser solicitado através do e-mail: keilla@cpqd.com.br até
03 (três) dias antes da data de aceite das propostas. Processo 18 24
0204. Modalidade: Coleta de Preços - Objeto: Chips Fotônicos em
Silício em Plataforma SOI - Silicon-on-Insulator - Data máxima de
aceite das propostas: 19/06/2018 Horário: 10:00hs.

JOSÉ VICENTE GALLANTE RICARDO
Gerente de Suprimentos

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO
Á PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11

A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação - Fadex, através de sua superintendente, torna
pública Aquisição de Serviços de Pessoa Jurídica - Aquisição de
serviço de manutenção corretiva realizada em caráter de urgência
e situação emergencial, em 14 de abril de 2018 tendo em vista a
necessária reposição das fibras para garantir o restabelecimento do
pleno funcionamento da Rede Poti e conforme previsto no plano
de trabalho do projeto. Fundamento Legal: art. 24, da lei 8.666/93,
conforme disposto no art. 26, da lei citada. Justificativa: Atender
a necessidade do Convênio Visando o Estabelecimento de
Cooperação para Administração, Operação e Manutenção da Rede
Poti. Dispensa de Licitação, reconhecida e ratificada em
06/06/2018 pelo Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes -
Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa,
Ensino, Extensão e Inovação - Fadex, CNPJ: 07.501.328/0001-30
- Valor: R$ 6.844,20 (seis mil oitocentos e quarenta e quatro reais
e vinte centavos) - Contratada: NÚCLEO TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ Nº 17.796.288/0001-55.

LÍVIO CÉSAR CUNHA NUNES
Superintendente

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E CULTURAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA 001/2017. EXTRATO DE CONTRATO No -
029/2017 - Nº Processo: 2017.02.09.002. CONCORRÊNCIA
001/2017.Contratante: FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E CULTURAL-FUNDECC. CNPJ 07.905.127/0001-
07-Contratado: GT4W CONSULTORIA E SERVIÇOS EM
GEOPROCESSAMENTO LTDA. CNPJ: 13.323.695/0001-94 -
Objeto: Execução de serviço de apoio técnico em desenvolvimento de
plataforma tecnológica, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência e nos Anexos do Edital.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Vigência: 24(vinte e quatro)
meses. Data de Assinatura: 26/05/2017. Valor Total: R$4.960.000,00.
Fonte: Convênios, Contratos, Recursos Próprios da FUNDECC. Rilke
Tadeu Fonseca de Freitas - Diretor Executivo

FUNDAÇÃO HOSPITALAR
SÃO FRANCISCO DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

LICITAÇÃO Nº 720606
A Fundação Hospitalar São Francisco de Assis torna público

que no dia 21 de junho de 2018, às 08h45, no site www.licitacoes-
e.com.br, realizará Licitação na Modalidade PREGÃO, em sua forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, para aquisição de
Equipamentos Hospitalares, destinado a Fundação Hospitalar São
Francisco de Assis, de acordo com o convênio Federal nº
851142/2017. Informações e outros elementos necessários ao perfeito
conhecimento do objeto desta licitação estarão disponíveis no Edital e
seus anexos publicados no site www.licitacoes-e.com.br.

ROBERTO OTTO AUGUSTO DE LIMA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE
DE PESQUISA E CULTURA

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO

Referência: RDC 005/2015-UFRN. Extrato do 9º Termo Aditivo ao
contrato nº 53/2015 - FUNPEC celebrado entre a Fundação Norte-
Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura - FUNPEC e a empresa ECCL
Empreendimentos e Construção Civil Ltda. Tendo como objeto:
Acréscimo ao valor inicial contratado pela necessidade de execução
de serviços extras. Valor: R$ 387.312,65 (trezentos e oitenta e sete
mil, trezentos e doze reais e sessenta e cinco centavos) e excedentes
no valor de R$ 312.093,19 (trezentos e doze mil, noventa e três reais
e dezenove centavos) totalizando R$ 699.405,84 (seiscentos e noventa
e nove mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
Assinaram em 04 de junho de 2018, o Diretor André Laurindo
Maitelli, pela Contratante, e o Sócio-gerente o Sr. Sérgio Paulo
Sarmento Torres, pela Contratada.

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL Nº 1/2018

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados,
que no dia 29 de junho de 2018, às 9h (Horário de Brasília), na sede da
FUNPEC, situada no Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova,
Natal/RN, realizar-se-á Seleção Pública Presencial 001/2018-FUNPEC,
objeto "Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio
de agência de propaganda". Valor estimado: R$ 50.000.000,00
(Cinquenta milhões de reais). O instrumento convocatório com as
demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados, na sede ou no site da FUNPEC: www.funpec.br, no horário
comercial, de segunda a sexta-feira. Dúvidas, através do fone: (84)
3092-9200 ou email: cspfunpec@gmail.com.

FRANCISCO ALEXANDRE M. M. COSTA
Presidente da Comissão de Seleção

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - SRP

A FUNPEC torna público para conhecimento dos
interessados, que no dia 25/06/2018, às 09h (Horário de Brasília),
no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o Pregão eletrônico de
Registro de Preço 006/2018-FUNPEC, cujo objeto é a "Aquisição
de ilha de edição e switcher". Valor estimado: R$ 127.338,00
(cento e vinte e sete mil trezentos e trinta e oito reais). O edital
com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição
dos interessados, na sede e site da FUNPEC, Campus
Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, em horário comercial. E
nos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal-RN, 4 de junho de 2018.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
x
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-08T02:01:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




